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Termometr 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest termometr, zwłaszcza ter-

mometr pokojowy przeznaczony do mierzenia temperatury w pomieszcze-

niach mieszkalnych. 

Istotę wzoru stanowi nowa i indywidualna postać przedmiotu prze-

jawiająca się w jego kształcie, układzie linii oraz rysunku powierzchni i ko-

lorystyce. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiono na załączonych foto-

grafiach przedstawiających widok czołowy termometru pokojowego 

w dwóch wersjach wybarwienia, z których fot. 1 przedstawia termometr 

w wybarwieniu drewna naturalnego, a fot. 2 wersję wybarwioną w kolorze 

mahoniu. 

Cechami istotnymi termometru według wzoru jest to, iż stanowi go 

fantazyjnie wykrojona deseczka, na której za pomocą dwóch obejm jest 

umocowana kapilarna rurka termometryczna, wokół której, symetrycznie 

względem niej, jest naniesione pole złożone z poziomych kresek tworzą-

cych skalę termometryczną. Deseczka w swej środkowej części ma skie-

rowane do jej wnętrza łukowe podcięcia, które zarówno od dołu jak i od 

góry przechodzą w zewnętrzne krawędzie o zaiysie eliptycznym. Poziome 

krawędzie deseczki są dośrodkowo wcięte po łukach o dużym promieniu, 

przy czym przejścia pomiędzy pionowymi i poziomymi krawędziami de-

seczki są wyoblone. Skala termometryczna umieszczona na prostokątnym 

polu jest skalą monochromatyczną, i w przypadku deseczki w wybarwieniu 

naturalnego drewna jest wyróżniona ciemnym kolorem zarówno w zakresie 

temperatur od 0°C do 40°C, jak i w zakresie poniżej 0°C i powyżej 40°C. 



W przypadku deseczki wybarwionej w kolorze ciemnym, przykładowo ma-
hoń, zakres temperaturowy jest wyróżniony kolorem jasnym, kontrastują-
cym z kolorem podłoża. Skala termometryczna składa się z poziomych kre-
sek krótkich, średnich i długich i odzwierciedla temperaturę z dokładność-
cią 1°C. W dolnej części, poniżej zbiorniczka kapilarnej rurki termometr-
rycznej znajduje się pole nadrukowe z danymi informującymi o wytwórcy 
opisanego przedmiotu. 

Jest oczywistym, że przedstawione przykładowe wersje realizacji nie 
odzwierciedlają wszelkich możliwych wybarwień i ich kombinacji z kont-
rastującym z kolorem konkretnego wybarwienia kolorem skali termomet-
rycznej. 

Alfred Józef Wolski 
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